Deus indulgentiarum Domine, da animabus famulorum famularumque tuarum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigereri sedem, quietem beatitudinem, & lumini claritatem. Per dominum nostrum Iesum Christum.

tu-

Si pro uno tantum fit anni-versarium, dicatur in singulari numero.

Pro uno Episcopo defuncto.

Oratio.

Deus qui inter Apostolicos sacerdotes, famulum tuum **N.** Pontificalem fecisti dignitate vigere: praesta quæsumus, ut cõrum quoque perpetuo aggregetur consorsio. Per dominum nostrum.

Si fuerit sacerdos, dicatur Sacerdotali fecisti, &c.

Pro fratribus vero & familiariibus, vel benefactoribus, dicitur Oratio. Deus, venia largitor, ut supra. lxxi.

Pro patre & matre. **Oratio.**

Deus, qui nos patrem & matrem honorare præcepisti: miserere elemosie animabus patris ac matris mee, eorumque peccata dimitte: meque eos in æternæ claritatis gaudio fac videre. Per dominum nostrum Iesum Christum.

Si fit pro pluribus, dicatur animabus parentum nostrorum. & ubi dicitur meque, dicatur nosque.

Si pro patre tantum, dicatur anima patris mei vel nostri.

Si pro matre tantum, dicatur anima matris meæ vel nostre.

Pro uno defuncto. **Oratio.**

Inclina domine autem tuam ad preces nostras, quibus misericordiam tuam supplices deprecamur: ut animam famuli tui, quam de hoc seculo migrare iussisti, in pacis ac lucis regione constitutas: & sanctorum

tuorum iubeas esse consortem. Per dominum nostrum.

Pro una defuncta. **Oratio.**

Quæsumus domine, pro tua pietate miserere anima famule tuae: & a contagiosis mortalitatis exitum, in æternæ salvationis patrem restitue. Per dominum nostrum.

Requiem æternam dona eis domine. **R.** Et lux perpetua luceat eis. **R.** Requiescant in pace. **R.** Amen.

P S A L M I

G R A D U A L E S

Dicuntur in Quadragesima Ferialia quarta canticib[us] Hebdomadæ, non impedita aliquo Festo novem Lectionum: in Choro, ante Maturum diem: extra Chorum, pro opportunitate temporis.

Primi quinque Psalmi dicuntur sine Glorio Patri. Sed in fine ultimi dicitur, **R** Equiem æternam.

Incipit absolutus sine Antiphona.

PSALMUS 119.

Ad dominum cum tribulare clamavi: * & exaudiuit me.

Domine libera animam meam a labiis iniquis, * & a lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid appetonatur tibi * ad linguam doloram?

Sagittæ potenter acuta, * cum carbuncibus desolatorijs.

Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est: habitavi cum habitantibus cedar: * multum

incola fuit anima mea.

Cum his, qui oderunt pacem, eram pacificus: * cum loquabar illis, impugnabant me gratiis.

PSALMUS 120.

Levavi oculos meos in montes, * unde veniet auxilium mihi.

Auxilium meum à domino, * qui fecit celum & terram.

Non det in commotionem pedem tuum: * neque dormitet qui custodit te.

Ecce non dormitabit neque dormiet, * qui custodit Israël. dominus custodit te, dominus protet tua, * super manum dexteram tuam.

Per diem sol non nret te: * neque luna per noctem.

dominus custodit te ab omni malo: * custodiat animam tuam dominus.

dominus custodiat introitum tuum, & exitum tuum: * ex hoc nomine, & usque in sæculum.

PSALMUS 121.

Astatu sum in his, quæ dicta sunt mihi: * In dominum domini ibimus.

stantes erant pedes nostri, * in atris tuis ierusalem.

Ierusalem, quæ edificatur ut civitas: * cuius participatio eius in idipsum.

Uult enim ascendentes tribus, tribus domini: * testimonium Israël ad confitendum nomini domini.

quia illic sedent sedes in iudicio, * sedes super dominum David. Rogate quæ ad pacem sunt le-

rū-

Rusalem: * & abundántia dili-
géntibus te:
Eiat pas in virtute tua: * &
abundantia in túnribus tuis.
Propter fratres meos, & pró-
ximos meos, * loquérā pacem
de te:
Propter domum Dómini Dei
nostri, * quæsívi bona tibi.

PSALMUS 122.

AD te levávi óculos meos, *
Ecce sicut óculi servórum, * in
mánibus dominórum suórum,
Sicut óculi ancíllæ in mánibus
domína suæ: * ità óculi nostri
ad Dóminum Deum nostrum
donec miscreátur nostri.
Miserere nostri Dómine, mi-
serere nostri: * quia multùm
repléti sumus despectiōne:
Quia multum repléta est ánima
nostra, * opprobrium abundán-
tibus, & despicio superbiis.

Nisi quia Dóminus erat in
nobis, dicat nunc Isræl: *
ni nisi quia Dóminus erat in nobis,
Cum exúrgent hómines in
nos, * forte vivos deglutiſſent
nos:

Cum irasceréter furor eórum
in nos, * forsitan aqua absor-
buīset nos.

Torrentem pertransívit ánima
nostra: * forsitan pertransisset
ánima nostra aquam intolerá-
bilem.

Benedictus Dóminus * qui non
dedit nos, in captiōnem denti-
bus eórum.

Anima nostra sicut passer eré-
pta est * de láqueo venántium:

Laqueus contritus est, * & nos
liberati sumus.
Adiutorium nostrum in nómí-
ne Dómini, * qui fecit calum
& terram.
Requiem atérnam * dona cí-
Dómine.
Et lux perpétua * luceat eis.
Deinde dicitur flexis génibus,
Pater noster, secréto. * Et
ne nos indicás in tentatiōnem,
Sed libera nos à malo. * A
porta inferi. **R**Ue Dómine
ánimas eórum. * Requíscant
in pace. **R**Amen. * Dómine
exaudi oratiōnem meam. **R**Ue
clamor meus ad te veniat.
Super Isræl. **G**loria Patri.

ORATIO.

ABsolve, quæsumus Dó-
mine, ánimas famulórum
famulariisque tuarum, & óm-
níum fidélium defunctórum,
ab omni vinculo délictórum:
ut in resurrectiōni glória inter-
sanctos & cléctos tuos resuscita-
ti respondet. Per Christum Dó-
minum nostrum. **R**Amen.
Post Oratiōnem statim dicin-
tur alij Psalmi Graduale, qui
sequuntur: & in fine quíslibet
Psalmi dicitur, **G**loria Patri.

PSALMUS 124.

QUi confidunt in Dómino,
sicut mons Sion: * non
commovébitur in atér-
num, qui hábitat in Jeráalem.
Montes in circuitu eius: * & Dó-
minus in circuitu populi sui, ex
hoc nunc & usque in séculum.
Quia non relíquet Dóminus
virgam peccatórum super sor-
tem

tem iustórum: * ut non extén-
dant iusti ad iniquitatēm ma-
nus suas.
Bénéfícia Dómine bonis, * &
rectis corde.
Declinantes autem in obliga-
tiones, adducet Dóminus cum
operantibus iniquitatēm: * pas-
super Isræl. **G**loria Patri.

PSALMUS 125.

IN converténdo Dóminus
captivitatēm Sion: * fáci
sumus sicut consolati:

Tunc pléritum est gáudio os
nostrum: * & lingua nostra
exultatiōne.

Tunc dicent inter gentes: *
Magnificávit Dóminus fácerē
cum eis.

Magnificávit Dóminus fácerē
nobiscum: * fáci sumus læ-
tantes.

Converte Dómine captivitatēm
nostram, * sicut torrens
in Austro.

Qui sémantan in lacrymis, * in
exultatiōne metent.

Eantes ibant & flebant, * mit-
tentes semina sua.

Venientes autem vénient cum
exultatiōne, * portantes mani-
pulos suos. **G**loria Patri.

PSALMUS 126.

Nisi Dóminus ædificáverit
domum, * in vanum la-
boravérunt qui ædificant cam.

Nisi Dóminus custodierit ci-
tatem, * frustra vigilat qui cus-
todiit eam.

Vanum est vobis ante lucem
surgere: * stigmate postquam se-
deritis, qui manducatis panem
doloris.

Cum déderit dilectis suis som-
num: * ecce heréditas Dómi-
ni filii: merces, fructus ven-
tris.
Sicut sagittæ in manu poté-
nis: * ita filij excusorū.
Béatus vir qui implévit desi-
dérium suum ex ipsi: * non
confundéatur cum loquétur ini-
mici suis in porta.

Gloria Patri, & Filio.

PSALMUS 127.

Béati omnes, qui timent
Dóminum, * qui ámbulan-
t in vijs eius.

Labores manuum tuarum quia
manducábis: * báētis es, & bene-
tui erit.

Uxor tua sicut vitis abúndans,*
in latéribus domus tua.

Filii tui sicut lóvelle olívá-
rum, * in circuitu mense
tuæ.

Ecce sic benedicētur homo, *
qui timet Dóminum.

Benedic tibi Dóminus ex
Sion: * & vídeas bona Ierá-
alem omnibus diébus vita tua.

Et vídeas filios filiorum tuó-
rum, * pacem super Isræl.

Gloria Patri, & filio.

PSALMUS 128.

Sæpè expugnavérunt me à
iumento mea, * dicat nunc
Isræl:

Sæpè expugnavérunt me à
iumento mea: * étenim non po-
tuérunt mihi.

Supra dorsum meum fabrica-
vérunt peccatóres: * prolon-
gaverunt iniquitatēm suam.

Dóminus iustus concidit cer-
vices peccatórum: * confun-
dán-

dantur & convertantur retrorsum omnes, qui oderunt Sion.
Fiant sicut fennum tectorum: *
quod pruisquam evellatur, exaruit:

De quo non implavit manum suam qui metit, * & sinum suum qui manipulos colligit.
Et non dixerunt qui prateribant: Benedic̄t̄ Domini super vos: * Benedic̄t̄ vobis in nomine Domini. Glória Patri.